广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

研究院继教〔2024〕028 号

关于举办“临床护士创新思维与科研能力提升研修班”的通知

在国家科教兴国战略、人才强国战略、创新驱动发展战略的引领下，

护理学科发展迎来了新纪元。为全面落实“十四五”时期《全国护理事

业发展规划》，进一步激发护理人员的创新潜能，提升科研能力，广东

省岭南南丁格尔护理研究院拟定于2024年 11月 16-17日在广州市举办

省级继续医学教育项目“临床护士创新思维与科研能力提升研修班”

(项目编号:2024141405026)，并授予省级 I 类学分 6.5 分。本次研修班

以“护理科学研究和创新”为核心，深入剖析护理研究与创新领域的前

沿课题，讲授护理科研新方法，搭建护理科研和创新的交流平台，以推

动护理科研领域的高质量发展。欢迎广大护理科研人员积极参加本次课

程，现将有关事项通知如下。

一、培训内容

1.护理科研选题与创新思维培养

2.文献检索实操及文献管理阅读方法

3.如何应用理论框架指导护理研究

4.横断面研究与纵向研究的设计与应用

5.干预性研究的方案构建与实证研究

6.质性研究基本要素及实例分析

7.护理领域量表编制总体步骤及案例实践

8.发展轨迹研究与预测模型构建实例分析

9.ChatGPT 在护理科研与实践中的应用

10.SCI 论文写作与投稿策略

11.高质量论文写作策略与投稿技巧：编审专家视角

12.高质量课题申报书撰写经验分享

13.工作坊：护理科研选题实操与标书撰写指导

二、培训对象

1.广东省护理学会护理理论与研究专委会全体成员必须参加。

2.护理科研工作者、在读硕士及博士均可报名参加。

3.名额有限，报满即止（有少量 SCI 论文免费审稿名额，先到先得）。

三、相关事宜安排

1.报到时间：2024 年 11 月 15 日 15：00-18：00（具体地点以学员

通知为准）

2.会议时间：2024 年 11 月 16 日-17 日（具体地点以学员通知为准）

3.培训费：800 元/人，食宿交通费用自理，按规定回原单位报销。

4.培训形式：线下面授，采用理论授课、经验分享、现场交流与点

评等方式。

5.缴费方式：报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”后选择参加的会议，填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡缴费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式”

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点

击【开发票】，仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填

写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

6.报名截止日期 2024 年 11 月 16 日

7.学分录入：

报到时请携带华医网 IC卡，实名录入学分，不得接受 IC卡号录入，

逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意！

8.联系人：邓老师(电话15626066755，邮箱dengbo@sysucc.org.cn)

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

报名缴费二维

2024 年 1 0 月 9日

码

		2024-10-10T19:03:01+0800